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Nr sprawy: ZPb-II.271.41.2023.LJ 

Poznań, dnia 7 lipca 2023 r. 

Wykonawcy 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej 

„ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz  

z odpowiedziami w postępowaniu pn.: „Grupowy zakup energii elektrycznej” oraz na 

podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, zmienia treść SWZ. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub  

czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu 

elektronicznego opatrznego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, o ile będzie 

taka wola danego Zamawiającego, o którym mowa w pkt III. 1. 1) lit a SWZ. Zamawiający 

dopuszcza możliwość podpisania umów elektronicznie za pomocą kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego, o ile będzie taka wola danego Zamawiającego, o którym mowa  

w pkt III. 1. 1) li.t a SWZ, dysponującego kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Pytanie nr 2 

Wnioskujemy o wykreślenie par. 2 ust 6 pkt 4). Informujemy, że wszelkie niezbędne dane 

Zamawiający znajdzie na wystawionych fakturach VAT oraz w elektronicznym biurze obsługi 

klienta. Pozostawienie zapisów spowoduje konieczność przygotowania dodatkowych 

zestawień przez Wykonawcę co niekorzystnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 3 

W par. 8 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby należności wynikające z faktur VAT 

były płatne „w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionych faktur VAT”. 

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia,  

czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie 
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na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego 

zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni 

od daty wystawienia tych faktur.” Informujemy, że jest również możliwość skorzystania  

z efaktury na dedykowanym koncie klienta. W momencie wystawienia faktury Zamawiający 

będzie miał od razu do niej dostęp. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 

164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest 

chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego  

w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną 

w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą samą kwotą - rachunku wierzyciela.  

Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego 

wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do 

swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie 

rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje 

umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego  

w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu 

par. 8 ust. 6 wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą 

uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 5 

W opinii Wykonawcy zmiana ilości punktów poboru energii jest istotną zmianą umowy, która 

ma wpływ na wartość zamówienia, w związku z tym wnioskujemy o przeniesienie we wzorze 

umowy par. 13 ust. 3 lit. 4 do par. 13 ust. 2. 

Pytanie nr 6 

Dot. par 13 ust. 2 lit. 1 – informujemy, że energii elektryczna musi być rozliczana zgodnie  

z przepisami podatkowymi obowiązującymi w dniu wystawienia zobowiązania. W związku  

z tym wnioskujemy o możliwość zmiany podatku akcyzowego bez konieczności podpisywania 

aneksu, podobnie jak to się ma z podatkiem VAT. 
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Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6 

Zamawiający zmienia treść § 13 wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b do SWZ), który 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić wyłącznie w przypadku: 

1) zmiany stawki akcyzy – Zamawiający dopuszcza w takim przypadku zwiększenie lub 

zmniejszenie cen jednostkowych netto określonych w § 6 ust. 1 Umowy. Ceny 

jednostkowe energii elektrycznej zostają powiększone lub pomniejszone o kwotę 

wynikającą z właściwych przepisów prawa, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do Umowy. Wykonawca ma obowiązek 

powiadomienia Zamawiającego pisemnie o zmianie cen, wraz ze wskazaniem 

podstawy prawnej, w terminie do 30 dni od daty wystąpienia tych okoliczności. Nowe 

ceny mogą mieć zastosowanie do energii elektrycznej dostarczonej od dnia wejścia  

w życie właściwych przepisów. 

2) zmiany liczby PPE, przy czym: 

 zmniejszenie liczby PPE może nastąpić w przypadku przekazania, sprzedaży, 

wynajmu obiektu innemu podmiotowi oraz w przypadku zamknięcia lub 

likwidacji obiektu, 

 w przypadku zwiększenia liczby PPE rozliczenie dodatkowych punktów będzie 

się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej 

stawki jednostkowej. 

 Każdorazowa zmiana ilości PPE (w stronę zwiększenia, zmniejszenia) w zakresie 

nie przekraczającym +/- 10% łącznego deklarowanego wolumenu całości 

zamówienia określonego w Załączniku nr 2a lub 2b do SWZ , nie jest zmianą 

istotną w rozumieniu Ustawy PzP, nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy, 

natomiast wprowadzenie zmiany odbywa się w drodze pisemnego 

zawiadomienia złożonego Wykonawcy przez Zamawiającego, na co Wykonawca 

wyraża zgodę. 

3) wystąpienia innych sytuacji, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

niniejszej Umowy i nie będących zmianami istotnymi w rozumieniu ustawy Pzp. 

2. Ustala się, iż nie stanowi zmiany Umowy: 

1) zmiana grupy taryfowej, 

2) zmiana adresu do korespondencji, 

3) zmiana siedziby jednostki organizacyjnej, 

4) zmiana osób nadzorujących realizację Umowy wskazanych w § 11 ust. 1 i 2 Umowy, 

Zaistnienie okoliczności, o których mowa wyżej wymaga jedynie niezwłocznego 

pisemnego zawiadomienia drugiej Strony. 

3. Zmiany Umowy następują z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa,  

w szczególności Ustawy Pzp.” 
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Pytanie nr 7 

Wnioskujemy o uzupełnienie Załączników nr 1 do umów o zużycie energii elektrycznej dla 

każdego z PPE. 

Odpowiedź 

Zużycie energii elektrycznej dla każdego PPE jest podane w Załączniku nr 2a i 2b do SWZ. 

Pytanie nr 8 

W związku z wymaganymi danymi które powinny się znaleźć z umowie sprzedaży energii 

elektrycznej wynikającymi z Ustawy Prawo Energetyczne Art. 5.2 ust. 1) wnioskujemy  

o uzupełnienie Załączników nr 1 do umów o moc umowną obiektów. 

Odpowiedź 

Zamawiający uzupełnia załącznik nr 1 do Umowy o moc umowną dla każdego punktu poboru 

energii elektrycznej, w zakresie każdego Zamawiającego, o którym mowa w pkt III. 1. 1) lit. a 

SWZ. 

Pytanie nr 9 

Wnioskujemy o podanie prawidłowych numerów PPE dla OSD PGE Energetyka Kolejowa S.A. 

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadza stosowną zmianę w przedmiotowym zakresie. 

Pytanie nr 10 

Umowa § 6 waloryzacja p. 6-12 Czy zamawiający zgadza się na dopisanie do powyższego 

paragrafu zapisu o treści: "W przypadku gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej 

lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego 

okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia umowy, 

waloryzacja nie będzie miała zastosowania. gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 11 

Rozdział XIII. SWZ Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po 

wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego  
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1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną 

poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi 

do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?  

2. Czy każdy z Zamawiających wymienianych w Rozdziale III, pkt 1, ppkt 1.a) SWZ zawrze 

oddzielną umowę sprzedaży zgodnie z zamieszczonymi wzorami w dokumentacji 

przetargowej?  

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną  

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

4. Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów wraz ze wszystkimi potrzebnymi  

w procesie zmiany sprzedawcy dokumentami, które zostaną przekazane wraz  

z umowami w dniu ich podpisania?  

Odpowiedź 

Ad 1. 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, o ile będzie 

taka wola danego Zamawiającego, o którym mowa w pkt III. 1. 1) lit. a SWZ. 

Ad 2. 

Zamawiający potwierdza, że dla każdego Zamawiającego, o którym mowa w pkt III. 1. 1) lit. a 

SWZ zostanie zawarta oddzielna umowa sprzedaży zgodnie z zamieszczonymi wzorami w 

dokumentacji niniejszego postępowania. 

Ad 3. 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów elektronicznie za pomocą 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego, o ile będzie taka wola danego Zamawiającego,  

o którym mowa w pkt III. 1. 1) lit. a SWZ, dysponującego kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

Ad 4. 

Zamawiający potwierdza, że przygotuje ww. dokumenty Umów wraz ze wszystkimi 

potrzebnymi w procesie zmiany sprzedawcy dokumentami, które zostaną przekazane wraz  

z Umowami w dniu ich podpisania. 

Pytanie nr 12 

Załącznik 2a i 2b do SWZ Specyfikacja zużycia energii  

W imieniu Wykonawcy zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w Załączniku nr 2a  

i 2b do SWZ („Specyfikacja zużycia energii”) dla każdego punktu poboru informacji 

dotyczących:  

1. konieczności wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej/umowy 

sprzedaży (informacji czy umowa została wypowiedziana przez Zamawiającego?),  

2. okresu wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy kompleksowej/umowy sprzedaży,  
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3. planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, możliwej do spełnienia biorąc pod uwagę okres 

wypowiedzenia umowy oraz konieczność jej wypowiedzenia.  

Odpowiedź 

Ad 1 i 2 

Umowy dotyczące wszystkich PPE objętych przedmiotowym postępowaniem, są zawarte na 

czas określony, tj. do dnia 31.12.2023 r. i nie wymagają wypowiedzenia. Zamawiający 

poprawi w tym zakresie Załączników nr 2a i 2b do SWZ. 

Ad 3 

Planowana data rozpoczęcia sprzedaży uwzględniająca okres wypowiedzenia umowy  

oraz konieczność jej wypowiedzenia została podana w uaktualnionych Załącznikach nr 2a i 2b 

do SWZ. 

Pytanie nr 13 

Załącznik 2a i 2b do SWZ Specyfikacja zużycia energii  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  

w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  
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Odpowiedź 

Ad a) 

Poszczególni Zamawiający, o których mowa w pkt III. 1. 1) lit. a SWZ, posiadają rozdzielone 

umowy na sprzedaży energii elektrycznej i osobne umowy na świadczenie usług dystrybucji 

dla wszystkich PPE objętych postępowaniem. Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas 

nieokreślony.  

Ad b) 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

Ad c) 

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Enea S.A. 

Ad d) 

Umowy nie wymagają wypowiedzenia, termin obowiązywania aktualnej umowy sprzedaży 

energii elektrycznej przypada na dzień 31.12.2023 r. 

Ad e) 

Umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

Ad f) 

Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę o ile zajdzie taka konieczność. 

Ad g) 

Zamawiający nie posiada zawartych umów aneksów w ramach akcji promocyjnych/ 

programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  

w terminach przewidzianych w SWZ. 

Pytanie nr 14 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 2 ust. 2 w zw. z Załącznik 2a i 2b do SWZ Specyfikacja 

zużycia energii  

Z uwagi na nałożone na Wykonawcę zobowiązanie do złożenia wniosków do OSD o zawarcie 

umów dystrybucyjnych, proszę o informację czy parametry dystrybucyjne w szczególności 

grupa taryfowa i moc umowna które zostały wskazane w załącznikach do SWZ dla 

przedmiotowych PPE, są zgodne z obecnie obowiązującymi umowami i potwierdzeniami 

możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej.  

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić 

na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu 

zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych 

zmian (w szczególności grupy taryfowej i mocy umownej) po dokonaniu bądź przed 

dokonaniem procesu zmiany sprzedawcy. 
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Odpowiedź 

Parametry dystrybucyjne, które zostały wskazane w Załącznikach do SWZ dla 

przedmiotowych PPE, są zgodne z obecnie obowiązującymi Umowami i potwierdzeniami 

możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ewentualne zmiany (w szczególności grupa 

taryfowa i moc umowna) zostaną zrealizowane po dokonaniu bądź przed dokonaniem 

procesu zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 15 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 2 ust. 6 pkt 4 w zw. z § 7 ust. 5,7 i 8  

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne 

jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie  

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień,  

o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności 

na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa 

energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 

powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 16 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 5 ust. 4  

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych  

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 

zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów  

w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisów we wnioskowanym zakresie, tym samym do  

§ 5 ust. 4 wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b do SWZ) dodaje zapis w brzmieniu: 

„Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Pytanie nr 17 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 6 ust.1  

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną  

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych: C1x, C2x, G1x, R jest 

kilowatogodzina [kWh]. Proszę o uwzględnienie jednostki [zł/kWh] w treści §6 ust. 1 
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Załączników do SWZ nr 4-68 do SWZ przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru  

w wyżej wskazanych grupach taryfowych.  

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający 

dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla ww. grup 

taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych o w zł/kWh netto (1 

MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną wyrażoną w zł/MWh?  

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej 

konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy  

są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ 

wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla wskazanych  

w zapytaniu grup taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh 

netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną wyrażoną w zł/MWh. 

Pytanie nr 18 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 6 ust. 3 w zw. z § 13 ust. 3 b  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą 

oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się  

z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy we wnioskowanym zakresie, 

tym samym do § 6 ust. 3 wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b do SWZ) dodaje zapis  

w brzmieniu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.” 

Pytanie nr 19 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 6 ust. 5 – 12  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów § 12 do treści:  

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej  
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w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 

powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia.  

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego  

w §…. Umowy.  

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii 

elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach 

Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia 

umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii 

elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez 

Wykonawcę zakresie.  

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek 

Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana  

w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 

TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona o 2 %.  

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 

jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 

zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,  

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona o 5 %.  

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.  
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Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 20 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 2 ust. 6 pkt 4 w zw. z § 7 ust. 5,7 i 8  

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał 

następujące kolumny:  

 NIP Klienta  

 Nazwa Klienta  

 Nr płatnika  

 Adres klienta  

 Nazwa i adres korespondencyjny  

 Typ faktury  

 Nr faktury - data wystawienia faktury  

 Taryfa  

 Nr PPE  

 Adres PPE  

 Okres odczytu  

 Zużycie w poszczególnych strefach  

 Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach  

Ww. raporty przesyłane by były na wskazany przez Zamawiającego e-mail do 10 dni od daty 

wystawienia faktury/ faktury za końcowy okres sprzedaży energii elektrycznej. Równocześnie 

informujemy, iż Wykonawca w terminie do 10.01.2024 r. oraz do 10.01.2025 r. nie ma 

możliwości przesłania w wersji elektronicznej w formacie pliku xls specyfikacji określającej 

całkowitą ilość energii pobranej, dla każdego punktu PPE w rozbiciu na poszczególne strefy, 

przez cały okres obowiązywania umowy (różne okresy rozliczeniowe poszczególnych PPE, 

ewentualna zwłoka w przekazaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD). 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał 

następujące kolumny:  

 NIP Klienta  

 Nazwa Klienta  

 Nr płatnika  

 Adres klienta  

 Nazwa i adres korespondencyjny  

 Typ faktury  

 Nr faktury - data wystawienia faktury  
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 Taryfa  

 Nr PPE  

 Adres PPE  

 Okres odczytu  

 Zużycie w poszczególnych strefach  

 Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach  

 Należność netto i brutto 

 Nazwę odbiorcy energii (podmiot otrzymujący fakturę) 

 Stawki jednostkowe w poszczególnych strefach 

Zamawiający wymaga dotrzymania terminów 10.01.2024 r. oraz 10.01.2025 r. przy 

założeniu, że raporty w wersji elektronicznej w formacie pliku .xls lub .xlsx wraz ze 

specyfikacją określającą całkowitą ilość energii pobranej, dla każdego punktu PPE w rozbiciu 

na poszczególne strefy, przez cały okres obowiązywania umowy dostarczone we wskazanych 

terminach zawierać powinny wszystkie dane będące w posiadaniu Wykonawcy na dzień 

tworzenia przedmiotowego raportu. Zamawiający zastrzega sobie prawo wezwania do 

uzupełnienia w/w raportów, w przypadku ich niekompletności. Zamawiający przewiduje 

przekazanie uzupełnień w/w raportów nie później niż do dnia 28.02. 

Pytanie nr 21 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 8 ust. 1  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 22 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 8 ust 6  
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Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 

rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za termin dokonania 

płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b  

do SWZ) we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie nr 23 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 13 ust. 2  

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT i/lub stawki podatku akcyzowego, od dnia ich 

wejścia w życie. Proszę o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii 

elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Pytanie nr 24 

Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b § 13 ust. 3 pkt 1-5  

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż zmiany opisane w ust. 3, pkt. 1-5 stanowią istotne 

zmiany w umowie i wymagają sporządzenia aneksu do umowy, od dnia wejścia w życie tych 

zmian. Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 

przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź na pytania nr 23 i 24 

Zamawiający zmienia treść zapisów § 13 wzoru umowy (załączniki nr 4a-54b do SWZ), który 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić wyłącznie w przypadku: 

1) zmiany stawki akcyzy – Zamawiający dopuszcza w takim przypadku zwiększenie lub 

zmniejszenie cen jednostkowych netto określonych w § 6 ust. 1 Umowy. Ceny 

jednostkowe energii elektrycznej zostają powiększone lub pomniejszone o kwotę 

wynikającą z właściwych przepisów prawa, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do Umowy. Wykonawca ma obowiązek 

powiadomienia Zamawiającego pisemnie o zmianie cen, wraz ze wskazaniem 

podstawy prawnej, w terminie do 30 dni od daty wystąpienia tych okoliczności. Nowe 
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ceny mogą mieć zastosowanie do energii elektrycznej dostarczonej od dnia wejścia w 

życie właściwych przepisów. 

2) zmiany liczby PPE, przy czym: 

 zmniejszenie liczby PPE może nastąpić w przypadku przekazania, sprzedaży, 

wynajmu obiektu innemu podmiotowi oraz w przypadku zamknięcia lub 

likwidacji obiektu, 

 w przypadku zwiększenia liczby PPE rozliczenie dodatkowych punktów będzie 

się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej 

samej stawki jednostkowej. 

 Każdorazowa zmiana ilości PPE (w stronę zwiększenia, zmniejszenia) w 

zakresie nie przekraczającym +/- 10% łącznego deklarowanego wolumenu 

całości zamówienia określonego w Załączniku nr 2a lub 2b do SWZ, nie jest 

zmianą istotną w rozumieniu Ustawy PzP, nie wymaga zawarcia aneksu do 

Umowy, natomiast wprowadzenie zmiany odbywa się w drodze pisemnego 

zawiadomienia złożonego Wykonawcy przez Zamawiającego, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. 

3) wystąpienia innych sytuacji, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

niniejszej Umowy i nie będących zmianami istotnymi w rozumieniu ustawy Pzp. 

2. Ustala się, iż nie stanowi zmiany Umowy: 

1) zmiana grupy taryfowej, 

2) zmiana adresu do korespondencji, 

3) zmiana siedziby jednostki organizacyjnej, 

4) zmiana osób nadzorujących realizację Umowy wskazanych w § 11 ust. 1 i 2 Umowy, 

Zaistnienie okoliczności, o których mowa wyżej wymaga jedynie niezwłocznego 

pisemnego zawiadomienia drugiej Strony. 

4. Zmiany Umowy następują z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa,  

w szczególności Ustawy Pzp.” 

Pytanie nr 25 

Załącznik nr 2a i 2 b do SWZ oraz Załączniki do SWZ nr od 4a do 54 b  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak  

w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy 

wynosi on odpowiednio np. 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 

miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest 

zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
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Odpowiedź 

Okresy rozliczeniowe określone są w TARYFIE OSD dla usług dystrybucji energii elektrycznej, 

zatwierdzonej decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.  

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD? Jednocześnie zawracamy uwagę na fakt, że udzielenie pełnomocnictwa na osobę 

fizyczną a nie na osobę prawną może prowadzić do dodatkowych ryzyk związanych ze 

zgłoszeniem procesu zmiany sprzedawcy. 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, proszę o informację, czy 

Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego Pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej Umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zgodnie  

z Załącznikiem nr 2 do Umowy. 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru Pełnomocnictwa 

oraz za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

W przypadku punktów poboru energii elektrycznej, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których 

umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony Zamawiający upoważni Wykonawcę  

do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego  

w udzielonym przez siebie Pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 

obowiązującymi. 

Pytanie nr 27 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 



 

16 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

 nazwa i adres firmy;  

 opis punktu poboru;  

 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

 grupa taryfowa ;  

 planowane roczne zużycie energii;  

 numer licznika;  

 Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

 numer aktualnie obowiązującej umowy;  

 data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

 numer ewidencyjny PPE;  

 czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

 wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

 pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne;  

 dokument nadania numeru NIP;  

 dokument nadania numeru REGON;  

 KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

 dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 

Zamawiający najpóźniej w dniu podpisania Umowy z Wykonawcą przekaże tylko te dane  

w wersji elektronicznej Excel oraz tylko te dokumenty, które są niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnego właściwego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 
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Pytanie nr 28 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo rozliczeniowe 

w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA proszę o podanie 

dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do 

zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę 

układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej 

sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź 

Układy pomiarowo rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA. 

Pytanie nr 29 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego,  

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane  

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę  

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zaproponowane rozwiązanie będzie akceptowane przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 30 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT  

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie  

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 

fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 

faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument  

w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również 

aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

W zakresie dwóch umów (załączniki nr 4a i 4b do SWZ) Zamawiający dopuszcza wystawianie 

faktur elektronicznych wyłącznie na zasadach określonych w § 7 ust. 6 załączników do SWZ 

nr 4a i 4b. 

W zakresie pozostałych umów (załączniki nr od 5a do 54b do SWZ) Zamawiający zmienia 
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treść wskazanych w zdaniu poprzednim załączników do SWZ, dodając ust. 9 w par. 7  

w brzmieniu: 

„9. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur w formie 

faktur elektronicznych w formacie pdf i przesyłania ich na adres email wskazany przez 

Zamawiającego lub za pośrednictwem innych kanałów elektronicznych wskazanych przez 

Zamawiającego, chyba że co innego wynikać będzie z powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa.” 

Wystawienie faktur elektronicznych musi być poprzedzone stosowną pisemną zgodą danego 

Zamawiającego podpisującego umowę z Wykonawcą w wyniku przedmiotowego 

postępowania.” 

Ponadto, zmianie ulega łączny wolumen energii elektrycznej dla całej grupy zakupowej  

w zakresie Części I: Grupowy zakup energii elektrycznej na 2024 rok oraz  

Części II: Grupowy zakup energii elektrycznej na 2025 rok, tym samym następujące zapisy 

SWZ otrzymują brzmienie: 

„III. 1. 2) lit. a) tiret drugie: 

 łączny wolumen energii elektrycznej wynosi dla całej grupy zakupowej 103 504,867 MWh,  

III. 1. 2) lit. b) tiret drugie: 

 łączny wolumen energii elektrycznej wynosi dla całej grupy zakupowej 103 527,767 MWh”. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez dodanie 

do dokumentacji postępowania (w postaci spakowanego pliku o nazwie „Nowe załączniki”) 

w nowym brzmieniu:  

1. Załącznika nr 1.1a do Formularza ofertowego - Formularz cenowy (I część) o nazwie pliku: 

NOWY!!! Załącznik nr 1.1a do Formularza ofertowego - Formularz cenowy (I część) 

2. Załącznika nr 1.1b do Formularza ofertowego - Formularz cenowy (II część) o nazwie 

pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 1.1b do Formularza ofertowego - Formularz cenowy  

(II część) 

3. Załącznika nr 2a do SWZ - Specyfikacja zużycia energii (I część) o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 2a do SWZ - Specyfikacja zużycia energii (I część) 

4. Załącznika nr 2b do SWZ - Specyfikacja zużycia energii (II część) o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 2b do SWZ - Specyfikacja zużycia energii (II część) 

5. Załącznika nr 2.1a do SWZ - Zestawienie typów odbiorów dla uczestników  

(I część) o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 2.1a do SWZ - Zestawienie typów odbiorów dla uczestników  

(I część) 
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6. Załącznika nr 2.1b do SWZ - Zestawienie typów odbiorów dla uczestników  

(II część) o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 2.1b do SWZ - Zestawienie typów odbiorów dla uczestników  

(II część) 

7. Załącznika nr 2.2a do SWZ - Zestawienie taryf dla typów odbiorów (I część) o nazwie 

pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 2.2a do SWZ - Zestawienie taryf dla typów odbiorów  

(I część) 

8. Załącznika nr 2.2b do SWZ - Zestawienie taryf dla typów odbiorców (II część) o nazwie 

pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 2.2b do SWZ - Zestawienie taryf dla typów odbiorów  

(II część) 

9. Załącznika nr 3a do SWZ - Podział na Strefy (I część) o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 3a do SWZ - Podział na Strefy (I część) 

10. Załącznika nr 3b do SWZ - Podział na Strefy (II część) o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 3b do SWZ - Podział na Strefy (II część) 

11. Załączników nr 1 do umowy, stanowiącej odpowiednio załączniki nr 4a-54b do SWZ,  

o nazwie pliku:  

NOWY!!! Załącznik nr 1 do umów. 

Ponadto, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin 

składania ofert do dnia 24 lipca 2023 r., tym samym, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, 

następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie 

„IV. 2. 1) Termin oraz sposób składania ofert 

1) Oferty należy składać do dnia 24.07.2023 r. do godz. 12:00 

„IV. 3. 1) Termin otwarcia ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.07.2023 r. o godz. 12:10” 

„IV. 4. 1) Termin związania ofertą 

1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 20.11.2023 roku”. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
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